

# Hintaliite

Tällä hintaliitteellä määritellään Muutosliitteessä kuvatun mukaisesti Pirkanmaan hyvinvointialueen Kolmostien Terveys Oy:lle maksama sopimushinta ja sen määräytymisen perusteet sekä laskutuksessa sovellettavat ehdot. Siltä osin kuin tässä liitteessä ei toisin sovita, sovelletaan hinnan määräytymiseen ja hinnan myöhempään muuttamiseen alkuperäisen Parkanon kaupungin ja Pihlajalinna Oyj:n välisen Palvelusopimuksen ehtoja.

## Sopimushinta vuodelle 2023

Palveluntuottajalle vuodelta 2023 maksettava sopimushinta on 29 288 581 €. Hinnan määrittelyssä on huomioitu kaikki Muutosliitteessä määritellyt muutokset palvelusopimukseen sekä kaikki ennen Muutosliitteen allekirjoittamista tapahtuneet muutokset, pois lukien lasten, nuorten ja perheiden palveluiden osuus, jonka Tilaaja ottaa omaksi tuotannokseen vuoden 2023 aikana. Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden osuus tullaan myöhemmin vähentämään yllä mainitusta sopimushinnasta toteutuneiden kuukausien mukaisesti. Vuoden 2023 jälkeen muutokset hintaan määräytyvät yksinomaan Palvelusopimuksen ehtojen mukaisesti käyttäen vuoden 2023 sopimushintaa pohjahintana. Muutosliitteen yhteydessä sovittuihin hinnanmuutoksiin ei voi vedota myöhempien hinnanmuutosten perusteena.

### Vuoden 2023 sopimushinnan määräytymisen perusteet

Sopimushinnan lähtötaso perustuu Parkanon vuonna 2022 maksamaan sopimushintaan Parkanon ja Kihniön alueen palveluista (27 447 113 €), johon on lisätty korotus ikääntyneiden palveluihin, ikääntyneiden asumispalveluihin mitoituksen muutoksen osalta sekä Palvelusopimuksen mukainen vuosihinnan korotus. Tästä summasta on vähennetty Muutosliitteessä tarkemmin määritellyt erikoissairaanhoidon palvelut, joiden tuottamisesta Pirkanmaan hyvinvointialue vastaa jatkossa itse. Tämän lisäksi sopimushinnasta tullaan vähentämään lastensuojelun ja perhetyön palveluiden osuus siltä osin kuin Pirkanmaan hyvinvointialue tuottaa ne itse vuonna 2023. Näiden palveluiden osuus on arvioitu sopimushintaa laskevasti seuraavasti:

Erikoissairaanhoidon palvelut 9 180 132 €

Lasten, nuorten ja perheiden palvelut 20 350 € kuukaudessa toteutuneiden kuukausien mukaisesti (vuositasolla 244 202 euroa) Vuodelle 2024 vähennys 244 202,00 euroa huomioidaan täysimääräisesti.

Seuraavat sopimusmuutokset ja hinnan tarkistukset korottavat sopimushintaa seuraavasti:

Ikääntyneiden palveluja (asumispalvelut ja kotihoito) koskeva korotus 550 000 €

Palvelusopimuksen mukainen vuosittainen indeksikorotus Parkanon ja Kihniön palveluiden osalta 836 655 €

Suolistosyöpien seulonnat arviolta 45 000 € (erillinen laskutus toteuman mukaan)

Koronarokottaminen arviolta 20 000 € (erillinen laskutus toteuman mukaan)

Ikääntyneiden asumispalveluiden mitoituksen muutos 454 813 € (0,6 -> 0,65)

Vuositason laskutus 29 288 581 € (ei sisällä lasten, nuorten ja perheiden palvelujen vähennystä)

### Hoitotarvikkeet, lääkkeet ja apuvälineet

Pirkanmaan hyvinvointialue vastaa hoitotarvikkeiden, lääkkeiden ja apuvälineiden kustannuksista korkeintaan 879 940 € asti. Tämän ylittävältä osuudelta Palveluntuottaja vastaa näiden tarvikkeiden kustannuksista. Tilaaja laskuttaa laboratoriopalveluista edelleen yhtiötä.

### Laskutusehdot

Palveluntuottaja jakaa sopimuksen kokonaislaskutuksen Tilaajan talousarviorakenteen mukaisille kustannuspaikoille tuotantokustannusten mukaisissa suhteissa laskutuksen kohdentamiseksi. Mikäli tuotantokustannuksiin perustuva jako ei kaikkien kustannuspaikkojen osalta ole mahdollista, tehdään jako Palveluntuottajan arvion mukaisesti.

Tilaaja maksaa palveluntuottajalle kuukausittain yhden kahdestoistaosan (1/12) vuosihinnasta. Kuukausittainen maksupäivä on jokaisen kuukauden 9. päivä.